
22.02.2019

1. Rang Burgdorf Stadt 1
Berger Andreas
Schulthess Renato
Baumgartner Heinz

2. Rang Aegerten-Armbrust 1
Eschmann René
Vogt Bernd
Winkelmann Arnold

3. Rang Stadtschützen Bern 1
Böhlen Rudolf
Schmid Ulrich
Stöckli Fritz

4. Rang Schwarzenburg 1
Wasem Andreas
Zahnd Ernst
Binggeli Peter

Guggisberg 1 SP Biel/Bienne
Burri Peter 394 Michel Erwin 387

Kämpfer Urs 394 Volery Michel 385

Beyeler Hans 391 Stebler Hansjörg 364

Verbleib oder Abstieg in Kategorie B

Aegerten-Armbrust 2 Burgdorf Stadt 2

Titelwettkampf

Burgdorf Stadt 1 ist MSSV Gruppenmeister aufgelegt G-10m 

Saison 2018 / 2019

1182
398
393
391

1160
392
386
382

Auf- Abstiegswettkampf

1158
391
386
381

1147
388
383
376

0 0

Verbleib oder Aufstieg in Kategorie A

1179 1136



Gruppenwettkampf Schlussmatch aufgelegt Zollikofen

22.02.2019

1. Burgdorf Stadt 1 1182 5. Stadtschützen Bern 1 1158
Berger Andreas 398 Böhlen Rudolf 391
Schulthess Renato 393 Schmid Ulrich 386
Baumgartner Heinz 391 Stöckli Fritz 381

2. Guggisberg 1 1179 6. Schwarzenburg 1 1147
Burri Peter 394 Wasem Andreas 388
Kämpfer Urs 394 Zahnd Ernst 383
Beyeler Hans 391 Binggeli Peter 376

3. Bramberg 1 1168 7. Vechigen 1 1139
Zurbuchen HP 398 Ruchti Erwin 383
Habegger Gottfried 395 Bütikofer Peter 379
Roth Anton 375 Jau Andreas 377

4. Aegerten-Armbrust 1 1160 8. SP Biel/Bienne 1136
Eschmann René 392 Michel Erwin 387
Vogt Bernd 386 Volery Michel 385
Winkelmann Arnold 382 Stebler Hansjörg 364



Einzelrangliste Schlussmatch Saison 2018/19 in Zollikofen

aufgelegt

22.02.2019

Rang Name Jg. Verein 1.P 2.P 3.P 4.P Total

1 Buchmeier Eduard 1954 Thörigen Sportschützen 100 99 100 100 399

2 Häuselmann Markus 1959 10 Meter Schützen Zollikofen 100 100 100 99 399

3 Berger Andreas 1950 Stadtschützen Burgdorf 99 99 100 100 398

4 Zurbuchen Hans-Peter 1953 VSG Bramberg 100 100 99 99 398

5 Sieber Hugo 1951 Sportschützen Münsingen 100 99 98 99 396

6 Habegger Gottfried 1945 VSG Bramberg 97 100 99 99 395

7 Burri Peter 1952 Militärschützen Guggisberg 100 99 96 99 394

8 Kämpfer Urs 1957 Militärschützen Guggisberg 98 99 99 98 394

9 Schulthess Renato 1960 Stadtschützen Burgdorf 100 99 95 99 393

10 Eschmann René 1954 ASG Aegerten 98 97 98 99 392

11 Beyeler Hans 1956 Militärschützen Guggisberg 99 98 95 99 391

12 Baumgartner Heinz 1961 Stadtschützen Burgdorf 97 98 98 98 391

13 Böhlen Rudolf 1959 Stadtschützen Bern 99 99 97 96 391

14 Burkhalter Martin 1958 Stadtschützen Burgdorf 97 98 97 98 390

15 Mischler Hans-Rudolf 1951 Militärschützen Guggisberg 98 96 96 99 389

16 Michel Erwin 1955 Sp tireurs Biel/Bienne 97 94 97 99 387

17 Schöni Rudolf 1950 Sportschützen Münsingen 95 99 93 99 386

18 Schmid Ulrich 1945 Stadtschützen Bern 96 97 96 97 386

19 Vogt Bernd 1944 ASG Aegerten 99 95 95 97 386

20 Volery Michel 1953 Sp tireurs Biel/Bienne 97 96 97 95 385

21 Staudenmann Franz 1954 10 Meter Schützen Zollikofen 95 97 95 97 384

22 Zahnd Ernst 1951 Sportschützen Schwarzenburg 98 94 96 95 383

23 Ruchti Erwin 1957 Sportschützen Vechigen 96 98 94 95 383

24 Winkelmann Arnold 1936 ASG Aegerten 92 97 95 98 382

25 Stöckli Fritz 1957 Stadtschützen Bern 96 92 97 96 381

26 Bütikofer Peter 1951 Sportschützen Vechigen 95 93 97 94 379

27 Wasem Andreas 1959 Sportschützen Schwarzenburg 97 96 97 88 378

28 Jau Andreas 1958 Sportschützen Vechigen 97 93 95 92 377

29 Koch Emil 1944 Sportschützen Gampelen 93 87 98 97 375

30 Roth Anton 1943 VSG Bramberg 94 92 93 96 375

31 Binggeli Peter 1945 Sportschützen Schwarzenburg 96 92 92 94 374

32 Stebler Hansjörg 1947 Sp tireurs Biel/Bienne 93 89 90 92 364

33 Fiechter Fritz 1934 Sp tireurs Biel/Bienne 90 90 92 90 362

34 Scheidegger Peter 1958 Stadtschützen Bern 81 92 85 82 340

35 Neuenschwander Martin 1944 ASG Aegerten 81 84 88 78 331



Gesamtschlussrangliste Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2018/19

aufgelegt

22.02.2019

Rang Name/Vorname Jg. Verein GM SM Total

1 Berger Andreas 1950 Stadtschützen Burgdorf 1992 398 2390

2 Zurbuchen Hans-Peter 1953 VSG Bramberg 1985 398 2383

3 Sieber Hugo 1951 Sportschützen Münsingen 1978 396 2374

4 Beyeler Hans 1956 Militärschützen Guggisberg 1977 391 2368

5 Schulthess Renato 1960 Stadtschützen Burgdorf 1970 393 2363

6 Eschmann René 1954 ASG Aegerten 1965 392 2357

7 Böhlen Rudolf 1959 Stadtschützen Bern 1965 391 2356

8 Baumgartner Heinz 1961 Stadtschützen Burgdorf 1959 391 2350

9 Burkhalter Martin 1958 Stadtschützen Burgdorf 1960 390 2350

10 Burri Peter 1952 Militärschützen Guggisberg 1955 394 2349

11 Buchmeier Eduard 1954 Thörigen Sportschützen 1947 399 2346

12 Schmid Ulrich 1945 Stadtschützen Bern 1950 386 2336

13 Kämpfer Urs 1957 Militärschützen Guggisberg 1940 394 2334

14 Vogt Bernd 1944 ASG Aegerten 1947 386 2333

15 Schöni Rudolf 1950 Sportschützen Münsingen 1942 386 2328

16 Bütikofer Peter 1951 Sportschützen Vechigen 1944 379 2323

17 Wasem Andreas 1959 Sportschützen Schwarzenburg 1943 378 2321

18 Habegger Gottfried 1945 VSG Bramberg 1925 395 2320

19 Zahnd Ernst 1951 Sportschützen Schwarzenburg 1934 383 2317

20 Stöckli Fritz 1957 Stadtschützen Bern 1932 381 2313

21 Winkelmann Arnold 1936 ASG Aegerten 1927 382 2309

22 Michel Erwin 1955 Sp tireurs Biel/Bienne 1921 387 2308

23 Volery Michel 1953 Sp tireurs Biel/Bienne 1916 385 2301

24 Ruchti Erwin 1957 Sportschützen Vechigen 1911 383 2294

25 Mischler Hans-Rudolf 1951 Militärschützen Guggisberg 1898 389 2287

26 Roth Anton 1943 VSG Bramberg 1890 375 2265

27 Binggeli Peter 1945 Sportschützen Schwarzenburg 1874 374 2248

28 Koch Emil 1944 Sportschützen Gampelen 1868 375 2243

29 Jau Andreas 1958 Sportschützen Vechigen 1860 377 2237

30 Stebler Hansjörg 1947 Sp tireurs Biel/Bienne 1845 364 2209

31 Neuenschwander Martin 1944 ASG Aegerten 1835 331 2166

32 Fiechter Fritz 1934 Sp tireurs Biel/Bienne 1764 362 2126

33 Scheidegger Peter 1958 Stadtschützen Bern 1706 340 2046

34 Häuselmann Markus 1959 10 Meter Schützen Zollikofen 0 399 399

35 Staudenmann Franz 1954 10 Meter Schützen Zollikofen 0 384 384


